

Uroczystość św. Józefa Świętowali rzemieślnicy

Przypadający 19 marca dzień św. Józefa to najważniejsze święto rzemieślników. Ponieważ prężnie działający Powiatowy Cech Rzemiosł, Małych i Średnich Przedsiębiorstw – Związek Pracodawców w Wejherowie bardzo dba o tradycję, wczoraj jego członkowie uczcili swojego patrona.

Jak co roku odbył się przemarsz ulicami miasta i uroczysta msza święta, a także spotkanie rzemieślniczej braci, połączone z wręcaniem wyróżnień, nagród, podziękowań. Wczoraj, kiedy odbywała się uroczystość z okazji św. Józefa nasza gazeta była już w drukarni, dlatego relację z tego spotka-

nia zamieścimy w następnym „Pulsie Wejherowa”.

Natomiast dzisiaj z okazji rzemieślniczego święta wszystkim przedsiębiorcom, członkom Powiatowego Cechu Rzemiosł w Wejherowie życzymy wszystkiego najlepszego - pomyslności, powodzenia, a przede wszystkim zdrowia!



Tak przed rokiem wyglądał przemarsz członków Zarządu Cechu oraz pozostałych rzemieślników i ich gości. Przy okazji tym zdjęciem przypominamy, że rok temu, 19 marca panowała jeszcze sroga zima.

OGŁOSZENIE

Szansa na unijne dotacje

Wejherowo w metropolii

Na ostatniej sesji Rady Miasta Wejherowa radni podjęli uchwałę, akceptującą wynegocjowane Porozumienie w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze Metropolitalnym przez Gminę Miasta Wejherowa z pozostałymi partnerami obszaru. Oznacza to dla Wejherowa zwiększenie szans na inwestycje i rozwój miasta ze środków unijnych.

Porozumienie w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych to efekt pracy samorządowców z Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta. Od kilku miesięcy prezydenci miast, burmistrzowie, wójtowie i starostwie przy udziale marszałka województwa negocjowali treść dokumentu, który 14 lutego br. został on uroczystie podpisany. Następnie wszystkie rady miast i gmin podjęły uchwały, akceptujące porozumienie. Oznacza to formalne powołanie do życia tzw. Związku ZIT, który według wytycznych Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju ma koordynować współpracę metropolitalną. Dzięki porozumieniu 36 samorządów związek będzie mógł się ubiegać o 1,06 miliarda złotych z funduszy unijnych.

Stronami Porozumienia jest 36 samorządów, wchodzących w skład Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta, wśród których jest miasto Wejherowo.

Związek Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych ma na celu sprzyjać rozwojowi współpracy i integracji na obszarze metropolii, a także realizacji projektów odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i problemy miast - mówi **Krzysztof Hildebrandt**, prezydent Wejherowa. - Chcąc ubiegać



Wejherowo razem z 35 innymi partnerami zawarło Porozumienie w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. To szansa na szybszy rozwój miasta.

się o dofinansowanie na realizację projektów wskazane jest umieszczenie planowanych do realizacji projektów w ZIT przez jego członków. Wejherowo jest obecne w metropolii.

Zadania realizowane przez Związek ZIT obejmują m.in. przygotowanie i przyjęcie Strategii ZIT w oparciu o istniejące dokumenty strategiczne i planistyczne, ustalenie zasad i kryteriów wyboru projektów oraz wyłonienie propozycji projektów do realizacji, w tym opracowanie ich listy rankingowej. Prace nad przygotowaniem strategii dla naszej metropolii już trwają. Strategia, zgodnie z oczekiwaniami Ministerstwa

Infrastruktury i Rozwoju, ma być gotowa do końca czerwca. Jej częścią będą kryteria, które pozwolą ocenić projekty inwestycyjne pod kątem korzyści dla całego Obszaru Metropolitalnego. W latach 2014-2020 Związek ZIT będzie miał do dyspozycji ok. 1,06 mld zł na dodatkowe inwestycje. Dodatkowe - bo UE i tak będzie dotowała na Pomorzu różne projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

Do ZIT weszły samorządy zrzeszone w Stowarzyszeniu Gdański Obszar Metropolitalny (GOM), jak i w Forum „Norda”, skupionym wokół Gdyni.

W niektórych samorządach

miały miejsce spory nad przystąpieniem miast do Stowarzyszenia GOM. Nakłaniali do tego radni i działacze Platformy Obywatelskiej (GOM to „dziecko” prezydenta Gdańska, Pawła Adamowicza z PO). W Wejherowie zabiegali o to m.in. starosta Józef Reszke, oraz radni Jacek Gafka i Arkadiusz Szczygieł. Miało to być najlepszym sposobem na pozyskanie środków unijnych. Była to jednak tylko polityczna akcja, obliczona na wzmocnienie wizerunku partii na Pomorzu, bowiem to Związek ZIT będzie dzielił kasę i powstał na wg zupełnie innych zasad. Każdy chce dostać dotacje na swoje inwestycje.

Fundacja „Uśmiech Dziecka”

od 12 lat pomaga niepełnosprawnym dzieciom z powiatu Wejherowskiego. Przez te wszystkie lata fundacja oprócz działań bieżących stale rozwijała się i poszerzała zakres swojej działalności. Dziś prowadzimy Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Wczesnej Interwencji i Rehabilitacji dla Dzieci i Młodzieży oraz Niepubliczne Przedszkole Specjalne. Pomagamy już ponad 770 dzieciom i młodzieży.

% potrzebującym z Twojej okolicy!

TERAZ BUDUJEMY W WEJHEROWIE DZIENNE CENTRUM REHABILITACJI

KRS: 0000098397 usmiechdziecka.org.pl

Rozmowy o współpracy Wizyta ambasadora

W Wejherowie gościł Hasan Aziz Hasanov - ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Azerbejdżanu w Polsce, któremu towarzyszył senator RP Kazimierz Kleina. Goście zostali przyjęci przez zastępcę prezydenta Piotra Bochińskiego i wzięli udział w Dniu Azerbejdżanu w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej.

Ambasador Azerbejdżanu zwiedził ratusz, po którym oprowadził go sekretarz miasta **Bogusław Suwara**. Rozmawiano o potrzebie nawiązania bliższych kontaktów turystycznych, kulturalnych a przede wszystkim gospodarczych. Dzień wcześniej odbyło się nieformalne spotkanie ambasadora z przedstawicielami Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej, podczas którego rozmawiano o możliwości współpracy lokalnych firm.

Z kolei dzisiaj oficjalną wizytę w wejherowskim ratuszu złożył ambasador Republiki Mołdawii - **Iurie Bodrug**.